
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
c/c postale 95095741 – codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM873032- MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ PASCOLI – CRISPI” MESSINA 
Via Gran Priorato n. 11– Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121  MESSINA 

Telefono e fax: 09047030 / 090360007-  C.Fiscale: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3 
www.istitutocomprensivopascoli-crispi.gov.it –E Mail – meic87300t@istruzione.itmeic87300t@pec.istruzione.it 

Prot. n. 3915 /A29           Messina 18/07/2016 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

a rettifica e integrazione della Determina prot. n. 2452/A29 del 03/05/2016 

PON 2014-2020 - Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-386 

CUP: E42C16000000007 –  CIG: Z4519B0BCC 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la propria determina prot. n. 2452/A29 del 03/05/2016 relativa all'avvio delle procedure 

d'acquisto tramite RdO sul Mepa per l’affidamento della fornitura finalizzata al potenziamento 

di dotazioni tecnologiche e ambienti di apprendimento delle scuole, secondo le specifiche del 

progetto codice 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-386; 

CONSIDERATO che per la posa in opera della fornitura sono previsti anche piccoli interventi edilizi; 

CONSIDERATA imprescindibile l'attività di addestramento all'uso delle attrezzature oggetto della presente 

fornitura; 

 RITENUTO che il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa è quello che garantisce il miglior 

rapporto qualità/prezzo;  

DECRETA 

la Determina prot. n. 2452/A29 del 03/05/2016 viene rettificata e integrata come indicato nei seguenti 

articoli: 

 

art. 3: L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura è pari a € 16.932,24 

(sedicimilanovecentotrentadue/24) (IVA ESCLUSA). 

Esso comprende: 

1. Fornitura per € 15.678,00 (IVA ESCLUSA); 

2. Posa in opera comprensiva di piccoli interventi edilizi per € 940,68 (IVA ESCLUSA); 

3. Addestramento all'uso delle attrezzature per € 313,56 (IVA ESCLUSA). 

 

art. 4: Il criterio di scelta del contraente è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell'art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Si specifica che saranno invitati alla selezione tutti gli operatori economici che hanno presentato regolare 

manifestazione di interesse nei termini e nei modi stabiliti dalla determina prot. 2452/A29 del 03/05/2016 

purchè idonei ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 50/2016 ed abilitati sul MePA per tutte le categorie 

merceologiche interessate dalla presente procedura. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gianfranco Rosso 

            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                             ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D Lgs. 39/93 

 


